
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37543/19/0094/00 (2019/AR43U/00000674)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2019 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de adhesivos, pegamentos, pilas y baterias inherente a la vida y
funcionamiento del Tercio Armada.

Valor estimado del contrato 23.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.553,72 EUR.

Clasificación CPV
24911200 - Adhesivos.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Según clausula 36 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa propone la adjudicación de la empresa siguiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fbd1535-d9e0-451f-a92e-b9552d0da385


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.9Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Adhesivos y Pegamentos.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANISUR 2005 SL
NIF B11804804

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que realiza la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/09/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y5HDLlhKAS9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004380408 |  2019-944549 | Fri, 30 Aug 2019 10:39:51:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25479357311983328711381249025987282801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y5HDLlhKAS9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

